РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО

КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

ОТ   «19» СЕНТЯБРЯ  2024 ГОДА  № 6
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО ОТ 23.12.2009Г. №2 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ «О ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ»
В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия   Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Ковылкино от 23.12.2009г. №2 «Об утверждении Положения «О денежном содержании муниципальных служащих администрации городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия» следующие изменения:
1) Пункт 12 положения о денежном содержании муниципальных служащих администрации городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района изложить в следующей редакции:
 «12. К иным дополнительным выплатам должностным лицам и муниципальным служащим относятся:
ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;
единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;
материальная помощь;
премии за выполнение особо важных и сложных заданий;
выплата к профессиональному празднику;
единовременные выплаты:
- по случаю бракосочетания должностного лица, муниципального служащего – 10 000 (десять тысяч) рублей;
- при рождении ребенка – 10 000 (десять тысяч) рублей;
- смерти близких родственников (супруга, супруги, родителей, детей) либо самого должностного лица, муниципального служащего – 10 000 (десять тысяч) рублей;
- к юбилейной дате (50, 55, 60 лет) – 10 000 (десять тысяч) рублей;
- к дате выхода на пенсию должностного лица, муниципального служащего – в размере месячного денежного содержания;
- при длительной временной нетрудоспособности (более одного месяца) должностного лица, муниципального служащего или тяжелой болезни и (или) сложной медицинской операции близким родственникам (супруга, супруги, родителей, детей) – 10 000 (десять тысяч) рублей;
- утраты или существенного повреждения личного имущества в результате стихийного бедствия, пожара, хищения или в иных непредвиденных случаях – 20 000 (двадцать тысяч) рублей;

-единовременное денежное поощрение за безупречную и эффективную работу на муниципальной должности местного самоуправления и должности муниципальной службы (30 лет и более)- в размере месячного денежного содержания.
При рождении ребенка и по случаю вступления в брак выплата производится по заявлению должностного лица, муниципального служащего при предъявлении соответственно копии свидетельства о рождении или свидетельства о браке.
В случае смерти:
- супруга (супруги), родителей, детей должностного лица или муниципального служащего выплата производится при предоставлении заявления должностного лица, муниципального служащего, копии свидетельства о смерти и документов, подтверждающих родство с умершим.
- должностного лица, муниципального служащего выплата может производиться супругу (супруге), одному из родителей, детям или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего. Выплата производится по заявлению указанных лиц при предъявлении копии свидетельства о смерти.
При длительной временной нетрудоспособности или тяжелой болезни и (или) сложной медицинской операции близким родственникам (супруга, супруги, родителей, детей) выплата производится по заявлению должностного лица, муниципального служащего при предъявлении подтверждающих документов. Указанные выплаты осуществляются в пределах фонда оплаты труда.»
2) Пункт 3 раздела II положения о порядке формирования фонда стимулирования органов местного самоуправления городского поселения Ковылкино и условиях выплаты ежемесячных надбавок к должностному окладу за особые условия работы, особые условия работы муниципальной службы, ежемесячного денежного поощрения и премий по результатам работы должностным лицам и муниципальным служащим администрации городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района изложить в следующей редакции:
«3.Конкретный размер выплаты должностному лицу и муниципальному служащему ежемесячного денежного поощрения,  ежеквартальной премии  по результатам работы устанавливается  представителем нанимателя (работодателем) в пределах средств направляемых соответственно в месячный  фонд стимулирования, и фонд стимулирования по результатам работы за квартал.

Работникам, проработавшим неполный период, принятый в качестве расчетного для начисления премий, выплата из фонда стимулирования производится за фактически отработанное время в данном расчетном периоде.

Время нахождения должностных лиц и муниципальных служащих администрации городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района в ежегодном оплачиваемом отпуске, при предоставлении дополнительных оплачиваемых выходных дней для ухода за ребенком-инвалидом, при временной нетрудоспособности должностных лиц и муниципальных служащих (при длительности менее одного месяца), а также время прохождения профессионального обучения или дополнительного профессионального образования по направлению работодателя с отрывом от служебной деятельности включаются в расчетный период для начисления средств их фонда стимулирования за квартал.»
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования  в СМИ «Информационный бюллетень городского поселения Ковылкино»  и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 года .

Глава городского поселения Ковылкино
В.Н.Хромов